
JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE OUTUBRO DE 2022 14

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 217/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 28 de Outubro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os 
envelopes do Pregão Presencial nº 59/2022, o qual visa aquisição de 
Tambor Usado (à base de troca) e serviço de mão para conserto do 
Rolo Compactador Muller VAP 55 e aquisição de peças e serviço de 
mão de obra para conserto do motor do Rolo Compactador XCMG. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo 
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 11 de Outubro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS 

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 119/2022: 11.10.2022; Contratada: CATHERINE KONRAD 
NAVA CALVA ME, CNPJ 36.406.818/0001-56; Objeto: Aquisição 
de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

8.541,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 120/2022: 11.10.2022; Contratada: DIP IMPORTAÇÃO E CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 44.918.033/0001-90; Objeto: 

Aquisição de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: 
Pregão Eletrônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. 

Valor: R$ 190,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 121/2022: 11.10.2022; Contratada: LUZ & FORMA COMÉRCIO 
E DECORAÇÕES LTDA, CNPJ 02.742.361/0002-10; Objeto: Aqui-

sição de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão 
Eletrônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: 

R$ 39.837,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 122/2022: 11.10.2022; Contratada: LUZES & DECOR LTDA, 
CNPJ 19.786.942/0001-75; Objeto: Aquisição de materiais para 

ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Eletrônico 013/2022. 
Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 22.857,00; LUIZ 

BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 123/2022: 11.10.2022; Contratada: MAGIC BOX DECORAÇÕES 
TEMÁTICAS LTDA, CNPJ 35.419.091/0001-89; Objeto: Aquisição 
de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

76.267,22; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 124/2022: 11.10.2022; Contratada: SIMONI INDÚSTRIA GRÁ-
FICA LTDA, CNPJ 37.652.289/0001-33; Objeto: Aquisição de 

materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

8.025,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 125/2022: 11.10.2022; Contratada: TIAGO TURCHETTO PES-
SOTTO ME, CNPJ 37.683.566/0001-75; Objeto: Aquisição de 
materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-

trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 
1.014,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 216/2022

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 17 de Novembro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos 
os envelopes do Concorrência nº 4/2022, o qual visa contratação de 
empresa em regime de empreitada global, para recapeamento asfáltico 
de vias urbanas em CBUQ, conforme memorial descritivo, planilha or-
çamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou 
através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS,
10 de Outubro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE OUTUBRO DE 2022 13

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 217/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 28 de Outubro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os 
envelopes do Pregão Presencial nº 59/2022, o qual visa aquisição de 
Tambor Usado (à base de troca) e serviço de mão para conserto do 
Rolo Compactador Muller VAP 55 e aquisição de peças e serviço de 
mão de obra para conserto do motor do Rolo Compactador XCMG. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo 
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 11 de Outubro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS 

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 119/2022: 11.10.2022; Contratada: CATHERINE KONRAD 
NAVA CALVA ME, CNPJ 36.406.818/0001-56; Objeto: Aquisição 
de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

8.541,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 120/2022: 11.10.2022; Contratada: DIP IMPORTAÇÃO E CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 44.918.033/0001-90; Objeto: 

Aquisição de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: 
Pregão Eletrônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. 

Valor: R$ 190,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 121/2022: 11.10.2022; Contratada: LUZ & FORMA COMÉRCIO 
E DECORAÇÕES LTDA, CNPJ 02.742.361/0002-10; Objeto: Aqui-

sição de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão 
Eletrônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: 

R$ 39.837,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 122/2022: 11.10.2022; Contratada: LUZES & DECOR LTDA, 
CNPJ 19.786.942/0001-75; Objeto: Aquisição de materiais para 

ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Eletrônico 013/2022. 
Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 22.857,00; LUIZ 

BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 123/2022: 11.10.2022; Contratada: MAGIC BOX DECORAÇÕES 
TEMÁTICAS LTDA, CNPJ 35.419.091/0001-89; Objeto: Aquisição 
de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

76.267,22; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 124/2022: 11.10.2022; Contratada: SIMONI INDÚSTRIA GRÁ-
FICA LTDA, CNPJ 37.652.289/0001-33; Objeto: Aquisição de 

materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

8.025,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 125/2022: 11.10.2022; Contratada: TIAGO TURCHETTO PES-
SOTTO ME, CNPJ 37.683.566/0001-75; Objeto: Aquisição de 
materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-

trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 
1.014,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 216/2022

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 17 de Novembro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos 
os envelopes do Concorrência nº 4/2022, o qual visa contratação de 
empresa em regime de empreitada global, para recapeamento asfáltico 
de vias urbanas em CBUQ, conforme memorial descritivo, planilha or-
çamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou 
através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS,
10 de Outubro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 05F5-256F-1DF7-5671.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
5F

5-
25

6F
-1

D
F7

-5
67

1.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE OUTUBRO DE 2022 13

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 217/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 28 de Outubro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os 
envelopes do Pregão Presencial nº 59/2022, o qual visa aquisição de 
Tambor Usado (à base de troca) e serviço de mão para conserto do 
Rolo Compactador Muller VAP 55 e aquisição de peças e serviço de 
mão de obra para conserto do motor do Rolo Compactador XCMG. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo 
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 11 de Outubro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS 

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 119/2022: 11.10.2022; Contratada: CATHERINE KONRAD 
NAVA CALVA ME, CNPJ 36.406.818/0001-56; Objeto: Aquisição 
de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

8.541,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 120/2022: 11.10.2022; Contratada: DIP IMPORTAÇÃO E CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 44.918.033/0001-90; Objeto: 

Aquisição de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: 
Pregão Eletrônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. 

Valor: R$ 190,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 121/2022: 11.10.2022; Contratada: LUZ & FORMA COMÉRCIO 
E DECORAÇÕES LTDA, CNPJ 02.742.361/0002-10; Objeto: Aqui-

sição de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão 
Eletrônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: 

R$ 39.837,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 122/2022: 11.10.2022; Contratada: LUZES & DECOR LTDA, 
CNPJ 19.786.942/0001-75; Objeto: Aquisição de materiais para 

ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Eletrônico 013/2022. 
Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 22.857,00; LUIZ 

BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 123/2022: 11.10.2022; Contratada: MAGIC BOX DECORAÇÕES 
TEMÁTICAS LTDA, CNPJ 35.419.091/0001-89; Objeto: Aquisição 
de materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

76.267,22; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 124/2022: 11.10.2022; Contratada: SIMONI INDÚSTRIA GRÁ-
FICA LTDA, CNPJ 37.652.289/0001-33; Objeto: Aquisição de 

materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 

8.025,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 125/2022: 11.10.2022; Contratada: TIAGO TURCHETTO PES-
SOTTO ME, CNPJ 37.683.566/0001-75; Objeto: Aquisição de 
materiais para ornamentação natalina; Modalidade: Pregão Ele-

trônico 013/2022. Vigência: 13.10.2022 a 12.04.2023. Valor: R$ 
1.014,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 216/2022

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 17 de Novembro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos 
os envelopes do Concorrência nº 4/2022, o qual visa contratação de 
empresa em regime de empreitada global, para recapeamento asfáltico 
de vias urbanas em CBUQ, conforme memorial descritivo, planilha or-
çamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou 
através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS,
10 de Outubro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 05F5-256F-1DF7-5671.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
5F

5-
25

6F
-1

D
F7

-5
67

1.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/05F5-256F-1DF7-5671 ou vá até o site
https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 05F5-256F-1DF7-5671

Hash do Documento
E79A853F436F81A553A0AB1F0E2298D533FDC990A55F133D97F00FAA5B6BFEC3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/10/2022 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 11/10/2022 17:02 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


